
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Podnikáni
a inovace pro konkurenceschopnost API/02003/18

Servisní smlouva č. 2018/S/026
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. Smluvní strany

Autosalon Klokočka Centrum a.s.
se sídlem Borského č.p. 876,152 00 Praha 5
IČ 26435713, DIČ CZ26435713
zastoupený xxx , na základě pověření k zastupování
zapsaný v obchodním rejstříku vedený Městským soudem v Praze, odd. B, vložka č. 7099
(dále jen „Zhotovitel")

a

Agentura pro podnikání a inovace
se sídlem Žitná 566/18,120 00 Praha 2
IČ 05108861, DIČ CZ05108861
zastoupený Mgr. Lukášem Vymětalem, generálním ředitelem
(dále jen „Objednatel")

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele provádět pro Objednatele servis osobních vozidel API (dále jen „servis") a dále 
závazek Objednatele dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za tento servis sjednanou cenu.

2. Zhotovitel je autorizovaným servisem pro osobní vozidla značky Škoda a tuto autorizaci bude udržovat po celou dobu účinnosti
smlouvy.

III. Místo plnění

S ohledem na charakter a rychlost poskytovaných služeb, které jsou předmětem veřejné zakázky, a s ohledem na umístění sídla
objednatele se zhotovitel zavazuje, že místo, kde bude zhotovitel požadované služby pro objednatele vykonávat a kde budou
probíhat veškeré činnosti specifikované v přílohách č. 2 - 5 této smlouvy, se nachází na území hlavního města Prahy. Místy plnění
(poskytování servisu) jsou provozovny Zhotovitele Praha 5 - Barrandov, Borského 1 a Praha 6 - Řepy, Karlovarská 660. Kontaktní
údaje jsou uvedeny v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

IV. Práva a povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje při provádění servisu dodržovat obecně závazné právní předpisy, technologické postupy a normy a řídit
se pokyny výrobce.

2. Na požádání Objednatele Zhotovitel zajistí:
a. vyzvednutí vozidla k provedení servisu a jeho zpětné přistavení z/do sídla Objednatele v rámci hl. m. Prahy.
b. zapůjčení náhradního vozidla, přistavení a zpětné vyzvednutí náhradního vozidla.
c. odtah nepojízdného vozidla a jeho přistavení do místa plnění.

Výše uvedené služby jsou Objednateli účtovány dle platného zákaznického ceníku Zhotovitele, pokud není uvedeno jinak.

3. V případě zájmu Objednatele poskytne Zhotovitel bezplatně účinnou pomoc při likvidaci pojistných událostí, včetně zajištění
likvidátora.

4. K opravám Zhotovitel používá výhradně originální náhradní díly, na které poskytuje záruku 24 měsíců vyjma originálních
náhradních dílů se zkrácenou záruční lhůtou dle záručních předpisů výrobce (např. spotřební materiál, filtry, brzdové destičky
atd.) Na provedené servisní práce poskytuje Zhotovitel záruku v délce 6 měsíců.

5. Všechny původní součástky a náhradní díly vyměněné v záruční době zůstávají ve vlastnictví Zhotovitele.

6. O převzetí vozidla bude s Objednatelem vždy sepsán předávací protokol/zakázkový list. Při provádění servisu odpovídá
2018vl 1|4

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 



Zhotovitel jako skladovatel za převzaté vozidlo Objednatele. V případě poskytnutí služby vyzvednutí/přistavení vozidla 
odpovídá Zhotovitel za vozidlo od okamžiku převzetí vozidla k provedení servisu až po jeho zpětné převzetí Objednatelem.

7. Zhotovitel může v případě zajištění dluhu objednatele z titulu nezaplacení za opravu vozidla či z titulu dluhu za pronájem 
vozidla poskytnutého zhotovitelem po dobu opravy poškozeného vozidla využít Zadržovacího práva k převzatému vozidlu 
v souladu s ust. § 1395 a násl. občanského zákoníku v platném znění, a to až do doby úplného zaplacení vzniklého dluhu.

8. Zhotovitel umožní objednateli provedení prohlídky na místě plnění v doprovodu způsobilého zástupce zhotovitele, a to na
předchozí telefonickou žádost objednatele, a zejména za účelem kontroly plnění povinností zhotovitele dle bodu III. této
smlouvy.

9. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy dvacet tisíc korun českých) za každé
porušení povinností stanovených v bodě 11.2, III. a IV.8 této smlouvy a v případě že část plnění zakázky bude prováděna
poddodavatelem v rozporu se seznamem poddodavatelů a bez vědomí objednatele. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno 
právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady vzniklé škody či újmy, která jí vznikla porušením smluvní povinnosti, 
které se smluvní pokuta týká, v plné výši, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Uhrazená výše smluvních pokut se do výše 
náhrady škody či újmy nezapočítává.

V. Práva a povinnosti Objednatele

1. Každé provedení servisu musí být Objednatelem nahlášeno na jednu z kontaktních osob Zhotovitele, uvedených v Příloze č. 1, 
případně prostřednictvím aplikace Servis On-line na webových stránkách Zhotovitele www.klokocka.cz. Servis bude zrealizován 
na základě zpětného potvrzení kontaktní osobou Zhotovitele (e-mailem, telefonem).

2. Pověřený zástupce Objednatele je povinen při předání vozidla k provedení servisu vždy předložit servisní knížku vozidla.

3. Objednatel se zavazuje převzít vozidlo po provedeném servisu v místě plnění nejpozději do 7 dnů ode dne dohodnutého 
termínu plnění, popř. ode dne, kdy mu byla doručena výzva Zhotoviteli k převzetí vozidla. Pokud v takto stanovené lhůtě 
vozidlo nepřevezme, je Zhotovitel oprávněn požadovat ode dne následujícího po marném uplynutí této lhůty náklady za 
skladování vozidla.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedený servis cenu dle článku VI.

VI. Cenové a platební podmínky

1. Ceny za provádění servisu budou Objednateli účtovány dle přílohy č. 2-5. Tyto ceny se nevztahují na opravy hrazené pojišťovnou.

2. Cenu za provedení servisu je Objednatel povinen zaplatit nejpozději do 30ti dnů ode dne doručení(převzetí) faktury - 
daňového dokladu. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání fakturované částky na účet Zhotovitele uvedený na faktuře - 
daňovém dokladu.

3. V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury dle odstavce 2. je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Výpovědní Ihúta činí jeden měsíc od doručení výpovědi druhé straně.

3. Pro účely této smlouvy se smluvní strany dohodly na způsobu doručování písemností tak, že je písemnost považována za 
doručenou pátý pracovní den po odeslání písemnosti.

4. Pokud v této smlouvě není ujednáno jinak, řídí se právní poměry smluvních stran občanským zákoníkem, zejména ustanoveními o 
díle. Případné spory budou rozhodovány věcně a místně příslušným soudem Zhotovitele.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž smluvní strany obdrží po jedné.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.

7. Účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své 
podpisy.

2018vl 2|4



Přílohy smlouvy: čl. Kontaktní údaje Zhotovitele 
Č2. Parametry servisu 
Č3. Mechanické práce 
Č4. Klempířské práce 
Č5. Lakýrnické práce

Generální ředitel

V Praze dne 15.5. 2018

Za Autosalon Klokočka Centrum a.s.

20l8vl 3|4

lenka.hanusova

lenka.hanusova

lenka.hanusova


